П Р О Т О К О Л
заседания межведомственной комиссии по профилактике
 правонарушений при Администрации города Сургута
№3
22 октября 2015 года  			                                                        г. Сургут
14 часов 30 мин

		Председательствовал:

	Лапин
Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Ерохов
Александр Михайлович
	-

	начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту, заместитель председателя комиссии

	Кудрявцева
Елена Витальевна
	-

	ведущий специалист отдела по вопросам общественной безопасности  Администрации города Сургута, секретарь комиссии

	Присутствовали  члены комиссии:

	Сельменских
Татьяна Александровна
	-
	и.о. начальника отдела по организации работы административной комиссии Администрации города

	Швидкая
Екатерина Анатольевна
	-
	начальник  управления информационной политики Администрации города

	Яремаченко
Владимир Иванович
	-
	начальник контрольного управления Администрации города

	Танева
Наталья Юрьевна
	-
	начальник отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города

	Бондаренко
Елена Ивановна
	-
	начальник управления социальной защиты населения по городу Сургуту и Сургутскому району

	Бельских
Виктор Алексеевич
	-
	председатель территориального общественного совета № 26, командир народной дружины

	Онуфриева
Надежда Александровна

	-
	заместитель начальника ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления Федеральной службы исполнения наказаний РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Черников
Андрей Леонидович
	-

	начальник Сургутского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю  за оборотом наркотиков по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Баянова
Лариса Викторовна
	-
	начальник  отдела  управления федеральной  миграционной  службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре  в городе Сургуте

	Палаумов
Владимир Николаевич

	врио начальника линейного отдела МВД города Сургута на транспорте

	Приглашенные:

	Шадрина
Татьяна Борисовна
	-
	начальник отдела профилактики и здоровьесбережения  департамента образования Администрации города

	Фуранов
Олег Валерьевич
	-
	директор комплексного социального центра по оказанию помощи лицам без определенного места жительства «Альтернатива»

	Лесникова
Ольга Александровна
	-
	начальник архитектурно-планировочного отдела департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Шарипов
Наиль Нариманович
	-
	заместитель начальника управления по природопользованию и экологии Администрации города

	Топчиев
Игорь Владимирович
	-
	заместитель начальника Полиции (по ООП) УМВД России по городу Сургуту

	Докшин
Сергей Сергеевич
	-
	врио начальника УУП и ДН УМВД России по городу Сургуту

	Бараневская
Ирина Евгеньевна
	-
	заместитель директора казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения»

	Вербовская Ирина Степановна
	-
	заместитель директора департамента культуры, молодежной политики и спорта Администрации города

1. Организация контроля за лицами, осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы. Принимаемые меры, направленные на профилактику повторной преступности подконтрольных лиц.
Слушали: Онуфриева Н.А., Топчиев И.В.
Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Федеральному   казенному  учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления федеральной службы исполнения     наказаний        России       по    Ханты - Мансийскому      автономному         округу – Югре по городу Сургуту:

1.2.1.   Провести и направить в УМВД России по г.Сургуту детальный анализ за 5 лет повторных преступлений, совершенных  лицами, осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы.
Срок: до 30  января  2016 года.
1.2.2. Провести рабочую встречу с Сургутским городским судом и отделом судебных приставов по городу Сургуту Федеральной службы судебных приставов по ХМАО – Югре по вопросу возложения на состоящих на учете условно-осужденных должников дополнительных обязанностей-трудоустроиться, возместить вред, причиненный преступлением. О принятом решении информацию направить в отдел по вопросам общественной безопасности Администрации города.
Срок: до 30  марта  2016 года.
1.3. Рекомендовать Управлению министерства внутренних по городу Сургуту активизировать работу по привлечению осужденных  к административной ответственности за нарушения общественного порядка для принятия мер превентивного характера в виде продления испытательного срока и возложения дополнительных обязанностей нарушителям отбывания условного наказания. О проделанной работе информацию направить в отдел по вопросам общественной безопасности Администрации города.
Срок: до 15 апреля  2016 года.
1. Организация взаимодействия УМВД России по городу Сургуту и Управления социальной защиты населения по городу Сургуту и Сургутскому району при решении проблем социальной реабилитации лиц без определенного места жительства, пути выхода из них.
Слушали: Бондаренко Е.И., Докшин  С.С.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Рекомендовать Управлению социальной защиты населения по городу Сургуту и Сургутскому району:
2.2.1.  Направить запрос в Департамент здравоохранения ХМАО–Югры о предоставлении списка лиц, ответственных по организации и контролю за деятельностью службы «Социальный патруль» на территории муниципального образования городской округ город Сургут.
Срок: до 10 декабря  2015 года.
2.2.2. Совместно  с  Управлением министерства внутренних дел по городу Сургуту и ответственными лицами от медицинских учреждений, расположенных на территории города Сургута, разработать график рейдов службы «Социальный патруль» на 2016 год, определить механизм взаимодействия при возникновении потребности во внеплановом рейде. Информацию направить в отдел по вопросам общественной безопасности Администрации города.
Срок: до 30  декабря  2015 года.
2.2.3. [bookmark: _GoBack]Департаменту городского хозяйства Администрации города разработать схему информирования службы «Социальный патруль» при выявлении мест наибольшего скопления лиц без определенного места жительства на территории города. Информацию направить в отдел по вопросам общественной безопасности Администрации города.
Срок: до 30  декабря  2015 года.
2.2.4. Рекомендовать Сургутскому отделу инспектирования Службы жилищного и строительного надзора ХМАО-Югры организовать проверку и в дальнейшем обеспечить контроль за установкой управляющими организациями в жилых домах запирающих устройств чердачных и подвальных помещений с целью исключения фактов пребывания в них лиц без определенного места жительства. Информацию направить в отдел по вопросам общественной безопасности Администрации города.
Срок: до  30  декабря  2015 года.
1. Организация взаимодействия структурных подразделений Администрации города  с Управлением Министерства внутренних дел России  по городу Сургуту при выявлении административных правонарушений. Результаты работы должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях».
Слушали: Сельменских Т.А., Яремаченко В.И., Лесникова О.А., Шарипов Н.Н., Топчиев И.В.
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать Управлению министерства внутренних дел по городу Сургуту:
3.2.1.  Выработать механизм взаимодействия для доставления лиц с целью установления их личности и составления протоколов об административном правонарушении должностными лицами Администрации города. Информацию направить в отдел по вопросам общественной безопасности Администрации города.
Срок: до  30  декабря  2015 года.
3.2.2. При поступлении материалов о нарушении земельного законодательства направлять информацию о принятом решении в контрольное управление Администрации города в течение 10 рабочих дней. О принятом решении информацию направить в отдел по вопросам общественной безопасности Администрации города.
Срок: до  30  декабря  2015 года.
3.3. Контрольному управлению Администрации города совместно с Управлением министерства внутренних дел определить механизм обеспечения производства об административных правонарушениях, предусмотренный ст.27.10 КоАП РФ (изъятие вещей, являющихся орудием совершения или предметами административного правонарушения).
Срок: до  30  марта 2016 года.
1. О разработке комплекса дополнительных мер по обеспечению занятости в отношении молодых людей, которые не учатся и не работают.
Слушали: Бараневская И.Е.
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Рекомендовать Сургутскому центру занятости населения продолжить реализацию комплекса дополнительных мер по обеспечению занятости в отношении молодых людей, которые не учатся, не работают в 2016 году.
4.3. Вопрос о разработке комплекса дополнительных мер по обеспечению занятости в отношении молодых людей, которые не учатся и не работают с приглашением субъектов профилактики рассмотреть на рабочей встрече при заместителе главы Администрации города Лапине О.М. в 1 квартале 2016 года.
Срок: до  30  марта 2016 года.
1. О ходе выполнения решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при  Администрации города Сургута.
Слушали: Кудрявцеву Е.В.
5.1. Снять с контроля протокольные поручения по протоколу от 08.04.2015 № 1, от 29.05.2015  № 2 со сроком исполнения до 30.09.2015.
5.2. Оставить на контроле п. 3 протокола от 29.05.2015  № 2 в связи с тем, что информация не поступила.  Отделу по вопросу общественной безопасности дополнительно запросить информацию по исполнению указанного пункта в срок до 30.11.2015.

Председатель комиссии		                                                    О.М. Лапин

Секретарь комиссии                  					    Е.В. Кудрявцева